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Tárgy: Szexuális erőszak a Hamász 2023. október 7-i támadásaival összefüggésben

A Hamász terroristáinak 2023. október 7-i, Izrael elleni támadása fordulópontot jelentett a Közel-
Keleten, és nemcsak gyilkosságot és emberrablást, hanem – népirtásra tett kísérletként – a nők elleni 
szisztematikus, szexuális erőszakot is magában foglalta. A nőket azért akarták megalázni és kiirtani, 
mert kiálltak Izrael fennmaradása mellett. Az ENSZ 2023. november 29-én elismerte ezeket az 
atrocitásokat, és 2023. december 1-jén vizsgálatra szólított fel. A késedelmes elismerés súlyosbítja a 
túlélők traumáját, a hallgatás pedig világszerte szexuális erőszakra buzdít. A holokausztról szóló 
tanulmányokból tudjuk, hogy a női túlélők számára hosszú időbe telt, amíg bejelentést tudtak tenni az 
ilyen szörnyű bűnökről. Izrael több mint 1 500 háborús bűncselekmény, különösen a szexuális 
erőszak lehetséges eseteiben folytat vizsgálatot.

A beszámolók és jelentések alapján, valamint a más régiókban zajló fegyveres konfliktusok során 
felhalmozott tapasztalatok és a túszok kiszolgáltatottságáról szóló tudományos szakirodalom alapján 
továbbra is komoly aggodalomra ad okot a Gázában tartott foglyok ellen elkövetett nemi alapú 
erőszak.

1. Mi a véleménye a Bizottság alelnökének/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének 
az azzal kapcsolatosan rendelkezésre álló jelentésekről1, hogy a Hamász 2023. október 7-én 
szisztematikusan alkalmazott szexuális erőszakot, és milyen konkrét lépéseket készül tenni az 
alelnök/főképviselő?

2. Milyen intézkedéseket fog az EU végrehajtani az elkövetők felelősségre vonásának megfelelő 
támogatása, valamint az áldozatok megfelelő ellátása és támogatása érdekében?

3. Milyen kezdeményezéseket tervez az EU az ilyen bűncselekmények megismétlődésének 
megelőzésére?

Előterjesztve:18.12.2023

1 https://www.newyorker.com/news/q-and-a/how-hamas-used-sexual-violence-on-october-7th; 
https://www.phr.org.il/wp-content/uploads/2023/11/5771_Sexual_Violence_paper_Eng-final.pdf.


